

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0012/2011 *Aquisição de materiais de higiene e limpeza, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
02.312.244/0001-35 PETROPOLIS INDUSTRIAL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA						
01	7.500	Frasco	Água sanitária para limpeza, acondicionado em frasco confeccionado em plástico resistente de 1000ml.	0,87	6.525,00	PROEZA
02	2.000	Frasco	Álcool etílico hidratado, embalagem de plástico resistente.	3,33	6.660,00	SOL
03	1.500	Frasco	Alvejante líquido para limpeza pesada com amoníaco.	1,38	2.070,00	PROEZA
06	750	Frasco	Cera líquida incolor para piso - perfumada, acondicionada em embalagem plástica de 750 ml.	1,80	1.350,00	KIL BRILHO
09	5.000	Frasco	Desinfetante Líquido para limpeza - acondicionado em embalagem plástica com 500ml.	0,96	4.800,00	PROEZA
10	6.500	Frasco	Detergente líquido glicerinado, para limpeza, acondicionado em embalagem plástica de 500 ml.	0,60	3.900,00	PROEZA
12	2.500	Pct	Esponja de aço para limpeza, pacote com 8 unidades. Peso aproximado: 55 gramas.	0,72	1.800,00	PROEZA
13	750	Unid	Esponja de nylon dupla face para limpeza - em poliuretano e fibra sintética	0,33	247,50	PROEZA
20	350	Unid	Pano p/ chão Material: 100% algodão alvejado - peso aproximado: 200 gr - dimensão: 60x80cm.	1,85	647,50	PROEZA
21	1.000	Rolo	Papel higiênico cor branco. Com fibras de celulose picotada, 40 m x 10 cm cada, folha simples.	0,33	330,00	PROEZA
22	125	Unid	Rodo de madeira, com borracha dupla, com cabo de madeira medindo 1,50 metros, base medindo 25 cm.	2,00	250,00	PROEZA
23	125	Unid	Rodo de madeira, com borracha dupla, com cabo de madeira medindo 1,50 metros, base medindo 50 cm.	2,75	343,75	PROEZA
24	2.500	Unid	Sabão Barra neutro - composições: Ácidos graxos de coco babaçu.	0,40	1.000,00	KRA KRA
25	500	Gl	Sabonete líquido aromatizado - galão 5 litros.	7,50	3.750,00	JL QUIMICA
26	1.000	Unid	Sabão em pó azul, biodegradável, acondicionado em caixa de 1 kg.	2,86	2.860,00	KLIP
27	1.000	Unid	Sabonete - composição: a base de sódio, glicerina.	0,42	420,00	MOTIVUS
28	5.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, espessura 0,05 micras, capacidade para 60 litros, na cor preta.	0,12	600,00	PROEZA
29	5.000	Unid	Saco p/ lixo em plástico, espessura 0,05 micras, capacidade para 100 litros, na cor preta	0,22	1.100,00	PROEZA

Total da Proposta: 38.653,75

03.049.181/0001-39 JOHNSON DIVERSEY BRASIL LTDA

25	500	Gl	Sabonete líquido aromatizado - galão 5 litros.	9,65	4.825,00	CLARAX SOAP
----	-----	----	--	------	----------	-------------

Total da Proposta: 4.825,00

03.094.417/0001-59 MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES LTDA.

01	7.500	Frasco	Água sanitária para limpeza, acondicionado em frasco confeccionado em plástico resistente de 1000ml.	0,89	6.675,00	NEW KIM
02	2.000	Frasco	Álcool etílico hidratado, embalagem de plástico resistente.	3,95	7.900,00	CRUZEIRO
03	1.500	Frasco	Alvejante líquido para limpeza pesada com amoníaco.	1,04	1.560,00	CRUZEIRO
04	100	Unid	Balde de plástico com alça, para limpeza com capacidade para 10 litros.	3,65	365,00	ARQ PLAST
05	150	Par	Bota de borracha, cano médio 27,5 cm, antiderrapante, na cor branca, solado.	27,86	4.179,00	PEGA FORTE
06	750	Frasco	Cera líquida incolor para piso - perfumada, acondicionada em embalagem plástica de 750 ml.	2,10	1.575,00	KI BRILHO
07	45	Unid	Cesto para lixo - material: plástico, fechado, com tampa, c/ capacidade para 60 litros.	16,24	730,80	PLASNEW
08	40	Unid	Cesto para lixo - material: plástico, fechado, com tampa, c/ capacidade para 10 Litros.	3,29	131,60	TARQUIPLAST
09	5.000	Frasco	Desinfetante Líquido para limpeza - acondicionado em embalagem plástica com 500ml.	1,08	5.400,00	PROEZA
10	6.500	Frasco	Detergente líquido glicerinado, para limpeza, acondicionado em embalagem plástica de 500 ml.	0,76	4.940,00	PROEZA
11	150	Unid	Escova p/ lavar roupa - material: (com base de madeira, cerdas de nylon; tamanho aproximado de 14 cm).	1,05	157,50	RODOBEM
12	2.500	Pct	Esponja de aço para limpeza, pacote com 8 unidades. Peso aproximado: 55 gramas.	0,89	2.225,00	PROEZA
13	750	Unid	Esponja de nylon dupla face para limpeza - em poliuretano e fibra sintética	0,42	315,00	PROEZA
14	650	Unid	Flanela para limpeza 100% algodão, tamanho 30 x 50 cm, na cor laranja.	2,37	1.540,50	PROEZA
15	300	Pct	Fósforo palito pequeno, pacote c/10 caixas.	1,64	492,00	BEIJA FLOR

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0012/2011 *Aquisição de materiais de higiene e limpeza, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
16	150	Frasco	Lustra móvel - embalagem plástica de 200 ml.	2,94	441,00	POLITRIZ
17	750	Par	Luva de borracha, cano longo antiderrapante.	1,87	1.402,50	KALIPSO
18	50	Unid	Pá p/ lixo - plástico tamanho médio.	5,59	279,50	SHANGRI-LÁ
19	150	Pct	Palha de aço para limpeza - Pct com 8 unidades.	1,15	172,50	IPÊ
20	350	Unid	Pano p/ chão Material: 100% algodão alvejado - peso aproximado: 200 gr - dimensão: 60x80cm.	3,99	1.396,50	COPA LIMPA
21	1.000	Rolo	Papel higiênico cor branco. Com fibras de celulose picotada, 40 m x 10 cm cada, folha simples.	1,49	1.490,00	NOTAVEL
22	125	Unid	Rodo de madeira, com borracha dupla, com cabo de madeira medindo 1,50 metros, base medindo 25 cm.	2,47	308,75	RODOBEM
23	125	Unid	Rodo de madeira, com borracha dupla, com cabo de madeira medindo 1,50 metros, base medindo 50 cm.	3,17	396,25	RODOBEM
24	2.500	Unid	Sabão Barra neutro - composições: Ácidos graxos de coco babaçu.	0,48	1.200,00	KRA KRA
25	500	Gl	Sabonete líquido aromatizado - galão 5 litros.	15,82	7.910,00	MAZA
26	1.000	Unid	Sabão em pó azul, biodegradável, acondicionado em caixa de 1 kg.	4,01	4.010,00	TIXAN IPÊ
27	1.000	Unid	Sabonete - composição: a base de sódio, glicerina.	0,62	620,00	YARA
28	5.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, espessura 0,05 micras, capacidade para 60 litros, na cor preta.	0,20	1.000,00	ARAGUAIA
29	5.000	Unid	Saco p/ lixo em plástico, espessura 0,05 micras, capacidade para 100 litros, na cor preta	0,28	1.400,00	ARAGUAIA
30	250	Kg	Saco plástico atóxico transparente 20x40 cm espessura 0,12 micras.	11,62	2.905,00	LAFIL
31	250	Unid	Saco plástico atóxico transparente 40x60 cm espessura 03 micras.	11,62	2.905,00	LAFIL
32	200	Unid	Vassoura de palha para piso com cabo	3,50	700,00	RODOBEM
33	150	Unid	Vassoura de pelo para piso.	3,60	540,00	RODOBEM
34	30	Unid	Vassoura Piaçava com cabo Para pisos de cimento	4,68	140,40	RODOBEM
35	75	Unid	Vassoura Piaçava com cabo Para pisos de cimento	2,33	174,75	RODOBEM

Total da Proposta: 67.578,55

03.997.385/0001-00 W.V.B VARGAS-ME

01	7.500	Frasco	Água sanitária para limpeza, acondicionado em frasco confeccionado em plástico resistente de 1000ml.	0,90	6.750,00	POLIBAO
02	2.000	Frasco	Álcool etílico hidratado, embalagem de plástico resistente.	3,35	6.700,00	SOL
04	100	Unid	Balde de plástico com alça, para limpeza com capacidade para 10 litros.	7,10	710,00	JAGUAR
06	750	Frasco	Cera líquida incolor para piso - perfumada, acondicionada em embalagem plástica de 750 ml.	1,85	1.387,50	KI BRILHO
07	45	Unid	Cesto para lixo - material: plástico, fechado, com tampa, c/ capacidade para 60 litros.	19,75	888,75	FENIX
08	40	Unid	Cesto para lixo - material: plástico, fechado, com tampa, c/ capacidade para 10 Litros.	11,00	440,00	PLASULTIL
09	5.000	Frasco	Desinfetante Líquido para limpeza - acondicionado em embalagem plástica com 500ml.	0,95	4.750,00	POLITRIZ
10	6.500	Frasco	Detergente líquido glicerinado, para limpeza, acondicionado em embalagem plástica de 500 ml.	0,97	6.305,00	YPE
11	150	Unid	Escova p/ lavar roupa - material: (com base de madeira, cerdas de nylon; tamanho aproximado de 14 cm).	1,50	225,00	CONDOR
12	2.500	Pct	Esponja de aço para limpeza, pacote com 8 unidades. Peso aproximado: 55 gramas.	1,00	2.500,00	URCA
13	750	Unid	Esponja de nylon dupla face para limpeza - em poliuretano e fibra sintética	0,50	375,00	FORTLIMP
14	650	Unid	Flanela para limpeza 100% algodão, tamanho 30 x 50 cm, na cor laranja.	1,60	1.040,00	SENA
15	300	Pct	Fósforo palito pequeno, pacote c/10 caixas.	1,50	450,00	BEIJA-FLOR
16	150	Frasco	Lustra móvel - embalagem plástica de 200 ml.	2,15	322,50	YPE
18	50	Unid	Pá p/ lixo - plástico tamanho médio.	2,50	125,00	MILENIUM
20	350	Unid	Pano p/ chão Material: 100% algodão alvejado - peso aproximado: 200 gr - dimensão: 60x80cm.	2,80	980,00	COPALIMPA
21	1.000	Rolo	Papel higiênico cor branco. Com fibras de celulose picotada, 40 m x 10 cm cada, folha simples.	0,43	430,00	PERSONAL
22	125	Unid	Rodo de madeira, com borracha dupla, com cabo de madeira medindo 1,50 metros, base medindo 25 cm.	3,35	418,75	RODOFORTE
23	125	Unid	Rodo de madeira, com borracha dupla, com cabo de madeira medindo 1,50 metros, base medindo 50 cm.	4,35	543,75	RODOFORTE
24	2.500	Unid	Sabão Barra neutro - composições: Ácidos graxos de coco babaçu.	0,52	1.300,00	LAVARTE
25	500	Gl	Sabonete líquido aromatizado - galão 5 litros.	25,00	12.500,00	NOBLA
26	1.000	Unid	Sabão em pó azul, biodegradável, acondicionado em caixa de 1 kg.	3,55	3.550,00	TIXAN
27	1.000	Unid	Sabonete - composição: a base de sódio, glicerina.	0,55	550,00	MOTIVOS
28	5.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, espessura 0,05 micras, capacidade para 60 litros, na cor preta.	0,15	750,00	PLASTINORT

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0012/2011 *Aquisição de materiais de higiene e limpeza, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
29	5.000	Unid	Saco p/ lixo em plástico, espessura 0,05 micras, capacidade para 100 litros, na cor preta	0,20	1.000,00	PLASTINORT
30	250	Kg	Saco plástico atóxico transparente 20x40 cm espessura 0,12 micras.	11,05	2.762,50	PLASTINORT
31	250	Unid	Saco plástico atóxico transparente 40x60 cm espessura 03 micras.	11,05	2.762,50	PLASTINORT
35	75	Unid	Vassoura Piaçava com cabo Para pisos de cimento	3,76	282,00	PLASNIL

Total da Proposta: 60.798,25

05.094.507/0001-75 COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW LTDA.

01	7.500	Frasco	Água sanitária para limpeza, acondicionado em frasco confeccionado em plástico resistente de 1000ml.	1,09	8.175,00	ZUP
02	2.000	Frasco	Álcool etílico hidratado, embalagem de plástico resistente.	2,59	5.180,00	ITAJA
03	1.500	Frasco	Alvejante líquido para limpeza pesada com amoníaco.	1,50	2.250,00	ZUP
04	100	Unid	Balde de plástico com alça, para limpeza com capacidade para 10 litros.	2,78	278,00	JAGUAR
05	150	Par	Bota de borracha, cano médio 27,5 cm, antiderrapante, na cor branca, solado.	41,58	6.237,00	VULCABRAS
06	750	Frasco	Cera líquida incolor para piso - perfumada, acondicionada em embalagem plástica de 750 ml.	1,20	900,00	MAIS BRILHO
07	45	Unid	Cesto para lixo - material: plástico, fechado, com tampa, c/ capacidade para 60 litros.	17,84	802,80	JAGUAR
08	40	Unid	Cesto para lixo - material: plástico, fechado, com tampa, c/ capacidade para 10 Litros.	2,75	110,00	JAGUAR
09	5.000	Frasco	Desinfetante Líquido para limpeza - acondicionado em embalagem plástica com 500ml.	0,97	4.850,00	ZUP
10	6.500	Frasco	Detergente líquido glicerinado, para limpeza, acondicionado em embalagem plástica de 500 ml.	0,68	4.420,00	TRION
11	150	Unid	Escova p/ lavar roupa - material: (com base de madeira, cerdas de nylon; tamanho aproximado de 14 cm).	1,29	193,50	RODOBEM
12	2.500	Pct	Esponja de aço para limpeza, pacote com 8 unidades. Peso aproximado: 55 gramas.	0,86	2.150,00	Q LUSTRO
13	750	Unid	Esponja de nylon dupla face para limpeza - em poliuretano e fibra sintética	0,29	217,50	WISH
14	650	Unid	Flanela para limpeza 100% algodão, tamanho 30 x 50 cm, na cor laranja.	0,68	442,00	COPA LIMPA
15	300	Pct	Fósforo palito pequeno, pacote c/10 caixas.	1,43	429,00	GUARANY
16	150	Frasco	Lustra móvel - embalagem plástica de 200 ml.	2,55	382,50	POLITRIZ
20	350	Unid	Pano p/ chão Material: 100% algodão alvejado - peso aproximado: 200 gr - dimensão: 60x80cm.	3,58	1.253,00	COPA LIMPA
22	125	Unid	Rodo de madeira, com borracha dupla, com cabo de madeira medindo 1,50 metros, base medindo 25 cm.	2,70	337,50	RODOBEM
24	2.500	Unid	Sabão Barra neutro - composições: Ácidos graxos de coco babaçu.	0,54	1.350,00	LAVART
25	500	Gl	Sabonete líquido aromatizado - galão 5 litros.	6,48	3.240,00	DETERGOL
26	1.000	Unid	Sabão em pó azul, biodegradável, acondicionado em caixa de 1 kg.	3,12	3.120,00	ASSIM
30	250	Kg	Saco plástico atóxico transparente 20x40 cm espessura 0,12 micras.	10,10	2.525,00	PLASFIL
31	250	Unid	Saco plástico atóxico transparente 40x60 cm espessura 03 micras.	10,10	2.525,00	PLASFIL
32	200	Unid	Vassoura de palha para piso com cabo	3,44	688,00	RODOBEM
33	150	Unid	Vassoura de pelo para piso.	2,82	423,00	RODOBEM
34	30	Unid	Vassoura Piaçava com cabo Para pisos de cimento	3,80	114,00	RODOBEM
35	75	Unid	Vassoura Piaçava com cabo Para pisos de cimento	1,95	146,25	RODOBEM

Total da Proposta: 52.739,05

06.916.106/0001-16 MASTER QUIMICA DO BRASIL LTDA

01	7.500	Frasco	Água sanitária para limpeza, acondicionado em frasco confeccionado em plástico resistente de 1000ml.	0,85	6.375,00	BIANCA
25	500	Gl	Sabonete líquido aromatizado - galão 5 litros.	8,85	4.425,00	BLITZ

Total da Proposta: 10.800,00

07.603.662/0001-03 COMERCIAL DISTRIBUIDOR DE SECOS E MOLHADOS ÔMEGA

01	7.500	Frasco	Água sanitária para limpeza, acondicionado em frasco confeccionado em plástico resistente de 1000ml.	0,92	6.900,00	NEW KEM
02	2.000	Frasco	Álcool etílico hidratado, embalagem de plástico resistente.	2,80	5.600,00	ITAJA
03	1.500	Frasco	Alvejante líquido para limpeza pesada com amoníaco.	2,95	4.425,00	VEJA
04	100	Unid	Balde de plástico com alça, para limpeza com capacidade para 10 litros.	2,90	290,00	SANTANA

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0012/2011 *Aquisição de materiais de higiene e limpeza, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
06	750	Frasco	Cera líquida incolor para piso - perfumada, acondicionada em embalagem plástica de 750 ml.	1,90	1.425,00	KIBRILHO
07	45	Unid	Cesto para lixo - material: plástico, fechado, com tampa, c/ capacidade para 60 litros.	35,00	1.575,00	PLASNOW
08	40	Unid	Cesto para lixo - material: plástico, fechado, com tampa, c/ capacidade para 10 Litros.	3,90	156,00	SANTANA
09	5.000	Frasco	Desinfetante Líquido para limpeza - acondicionado em embalagem plástica com 500ml.	1,40	7.000,00	ZUPP
10	6.500	Frasco	Detergente líquido glicerinado, para limpeza, acondicionado em embalagem plástica de 500 ml.	0,81	5.265,00	IBILIMP
11	150	Unid	Escova p/ lavar roupa - material: (com base de madeira, cerdas de nylon; tamanho aproximado de 14 cm).	1,75	262,50	CONDOR
12	2.500	Pct	Esponja de aço para limpeza, pacote com 8 unidades. Peso aproximado: 55 gramas.	1,30	3.250,00	ASSOLAN
13	750	Unid	Esponja de nylon dupla face para limpeza - em poliuretano e fibra sintética	0,45	337,50	WISH
14	650	Unid	Flanela para limpeza 100% algodão, tamanho 30 x 50 cm, na cor laranja.	1,10	715,00	T. SENA
15	300	Pct	Fósforo palito pequeno, pacote c/10 caixas.	1,90	570,00	B. FLOR
16	150	Frasco	Lustra móvel - embalagem plástica de 200 ml.	2,50	375,00	BRIO
18	50	Unid	Pá p/ lixo - plástico tamanho médio.	2,50	125,00	SANTANA
19	150	Pct	Palha de aço para limpeza - Pct com 8 unidades.	5,80	870,00	RASP
20	350	Unid	Pano p/ chão Material: 100% algodão alvejado - peso aproximado: 200 gr - dimensão: 60x80cm.	3,10	1.085,00	T. SENA
21	1.000	Rolo	Papel higiênico cor branco. Com fibras de celulose picotada, 40 m x 10 cm cada, folha simples.	0,36	360,00	FLORAX
22	125	Unid	Rodo de madeira, com borracha dupla, com cabo de madeira medindo 1,50 metros, base medindo 25 cm.	2,20	275,00	RODOFORT
23	125	Unid	Rodo de madeira, com borracha dupla, com cabo de madeira medindo 1,50 metros, base medindo 50 cm.	2,50	312,50	RODOFORT
24	2.500	Unid	Sabão Barra neutro - composições: Ácidos graxos de coco babaçu.	0,80	2.000,00	GJ
25	500	Gl	Sabonete líquido aromatizado - galão 5 litros.	13,00	6.500,00	KIJOIA
26	1.000	Unid	Sabão em pó azul, biodegradável, acondicionado em caixa de 1 kg.	3,75	3.750,00	KLIP
27	1.000	Unid	Sabonete - composição: a base de sódio, glicerina.	0,65	650,00	FRANCIS
28	5.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, espessura 0,05 micras, capacidade para 60 litros, na cor preta.	0,11	550,00	TARQUIPLAST
29	5.000	Unid	Saco p/ lixo em plástico, espessura 0,05 micras, capacidade para 100 litros, na cor preta	0,16	800,00	TARQUIPLAST
30	250	Kq	Saco plástico atóxico transparente 20x40 cm espessura 0,12 micras.	12,90	3.225,00	ARAGUAIA
31	250	Unid	Saco plástico atóxico transparente 40x60 cm espessura 03 micras.	13,00	3.250,00	ARAGUAIA
32	200	Unid	Vassoura de palha para piso com cabo	3,20	640,00	TRADICIONAL
33	150	Unid	Vassoura de pelo para piso.	6,00	900,00	RODOBEM
34	30	Unid	Vassoura Piaçava com cabo Para pisos de cimento	5,50	165,00	RODOBEM
35	75	Unid	Vassoura Piaçava com cabo Para pisos de cimento	2,20	165,00	CONDOR

Total da Proposta: 63.768,50

08.470.393/0001-09 KADU COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

01	7.500	Frasco	Água sanitária para limpeza, acondicionado em frasco confeccionado em plástico resistente de 1000ml.	0,79	5.925,00	GBÃO
02	2.000	Frasco	Álcool etílico hidratado, embalagem de plástico resistente.	3,49	6.980,00	SOL
03	1.500	Frasco	Alvejante líquido para limpeza pesada com amoníaco.	2,80	4.200,00	ZUPP
04	100	Unid	Balde de plástico com alça, para limpeza com capacidade para 10 litros.	1,89	189,00	ARQPLAST
05	150	Par	Bota de borracha, cano médio 27,5 cm, antiderrapante, na cor branca, solado.	40,00	6.000,00	BRACOL
06	750	Frasco	Cera líquida incolor para piso - perfumada, acondicionada em embalagem plástica de 750 ml.	2,09	1.567,50	POLITRIZ
07	45	Unid	Cesto para lixo - material: plástico, fechado, com tampa, c/ capacidade para 60 litros.	11,49	517,05	ARQPLAST
08	40	Unid	Cesto para lixo - material: plástico, fechado, com tampa, c/ capacidade para 10 Litros.	3,99	159,60	ARQPLAST
09	5.000	Frasco	Desinfetante Líquido para limpeza - acondicionado em embalagem plástica com 500ml.	1,49	7.450,00	ZUPP
10	6.500	Frasco	Detergente líquido glicerinado, para limpeza, acondicionado em embalagem plástica de 500 ml.	0,89	5.785,00	ZUPP
11	150	Unid	Escova p/ lavar roupa - material: (com base de madeira, cerdas de nylon; tamanho aproximado de 14 cm).	1,15	172,50	CONDOR
12	2.500	Pct	Esponja de aço para limpeza, pacote com 8 unidades. Peso aproximado: 55 gramas.	1,39	3.475,00	ASSOLAN

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0012/2011 *Aquisição de materiais de higiene e limpeza, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
13	750	Unid	Esponja de nylon dupla face para limpeza - em poliuretano e fibra sintética	0,29	217,50	WISH
14	650	Unid	Flanela para limpeza 100% algodão, tamanho 30 x 50 cm, na cor laranja.	0,79	513,50	COPALIMPA
15	300	Pct	Fósforo palito pequeno, pacote c/10 caixas.	2,89	867,00	FIATLUX
16	150	Frasco	Lustra móvel - embalagem plástica de 200 ml.	2,10	315,00	ZUPP
17	750	Par	Luva de borracha, cano longo antiderrapante.	2,95	2.212,50	SANRO
18	50	Unid	Pá p/ lixo - plástico tamanho médio.	3,69	184,50	ARQPLAST
19	150	Pct	Palha de aço para limpeza - Pct com 8 unidades.	1,20	180,00	ASSOLAN
20	350	Unid	Pano p/ chão Material: 100% algodão alvejado - peso aproximado: 200 gr - dimensão: 60x80cm.	2,80	980,00	COPALIMPA
21	1.000	Rolo	Papel higiênico cor branco. Com fibras de celulose picotada, 40 m x 10 cm cada, folha simples.	0,42	420,00	PERSONAL
22	125	Unid	Rodo de madeira, com borracha dupla, com cabo de madeira medindo 1,50 metros, base medindo 25 cm.	2,59	323,75	RODOFORT
23	125	Unid	Rodo de madeira, com borracha dupla, com cabo de madeira medindo 1,50 metros, base medindo 50 cm.	2,95	368,75	RODOFORT
24	2.500	Unid	Sabão Barra neutro - composições: Ácidos graxos de coco babaçu.	2,89	7.225,00	COMIGO
25	500	Gl	Sabonete líquido aromatizado - galão 5 litros.	17,90	8.950,00	ZUPP
26	1.000	Unid	Sabão em pó azul, biodegradável, acondicionado em caixa de 1 kg.	3,79	3.790,00	TIXAN
27	1.000	Unid	Sabonete - composição: a base de sódio, glicerina.	1,29	1.290,00	LUX
28	5.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, espessura 0,05 micras, capacidade para 60 litros, na cor preta.	8,49	42.450,00	GOIASPLAT
29	5.000	Unid	Saco p/ lixo em plástico, espessura 0,05 micras, capacidade para 100 litros, na cor preta	16,00	80.000,00	GOIASPLAT
30	250	Kq	Saco plástico atóxico transparente 20x40 cm espessura 0,12 micras.	25,00	6.250,00	GOIASPLAT
31	250	Unid	Saco plástico atóxico transparente 40x60 cm espessura 03 micras.	25,00	6.250,00	GOIASPLAT
32	200	Unid	Vassoura de palha para piso com cabo	4,20	840,00	CAIPIRA
33	150	Unid	Vassoura de pelo para piso.	6,80	1.020,00	CONDOR
34	30	Unid	Vassoura Piaçava com cabo Para pisos de cimento	6,80	204,00	CONDOR
35	75	Unid	Vassoura Piaçava com cabo Para pisos de cimento	1,69	126,75	CONDOR

Total da Proposta: 207.398,90

09.006.245/0001-09 OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA ESCRITORIO

01	7.500	Frasco	Água sanitária para limpeza, acondicionado em frasco confeccionado em plástico resistente de 1000ml.	0,70	5.250,00	OKBAO
02	2.000	Frasco	Alcool etílico hidratado, embalagem de plástico resistente.	3,18	6.360,00	SOL
03	1.500	Frasco	Alvejante líquido para limpeza pesada com amoníaco.	2,16	3.240,00	PRATICE
04	100	Unid	Balde de plástico com alça, para limpeza com capacidade para 10 litros.	2,40	240,00	ARQUIPLAST
06	750	Frasco	Cera líquida incolor para piso - perfumada, acondicionada em embalagem plástica de 750 ml.	1,39	1.042,50	ARTE BRILHO
07	45	Unid	Cesto para lixo - material: plástico, fechado, com tampa, c/ capacidade para 60 litros.	14,22	639,90	ARQUIPLAST
08	40	Unid	Cesto para lixo - material: plástico, fechado, com tampa, c/ capacidade para 10 Litros.	4,29	171,60	INBRASIL
09	5.000	Frasco	Desinfetante Líquido para limpeza - acondicionado em embalagem plástica com 500ml.	0,86	4.300,00	ARTE BRILHO
10	6.500	Frasco	Detergente líquido glicerinado, para limpeza, acondicionado em embalagem plástica de 500 ml.	0,70	4.550,00	TRION
11	150	Unid	Escova p/ lavar roupa - material: (com base de madeira, cerdas de nylon; tamanho aproximado de 14 cm).	1,06	159,00	RODOFORT
12	2.500	Pct	Esponja de aço para limpeza, pacote com 8 unidades. Peso aproximado: 55 gramas.	0,83	2.075,00	K. LUSTRE
13	750	Unid	Esponja de nylon dupla face para limpeza - em poliuretano e fibra sintética	0,29	217,50	WHISH
14	650	Unid	Flanela para limpeza 100% algodão, tamanho 30 x 50 cm, na cor laranja.	1,22	793,00	COPA LIMPA
15	300	Pct	Fósforo palito pequeno, pacote c/10 caixas.	1,13	339,00	VITORIA
16	150	Frasco	Lustra móvel - embalagem plástica de 200 ml.	1,56	234,00	BRILHUZ
18	50	Unid	Pá p/ lixo - plástico tamanho médio.	1,30	65,00	SANTANA
19	150	Pct	Palha de aço para limpeza - Pct com 8 unidades.	0,47	70,50	MUNDIAL
20	350	Unid	Pano p/ chão Material: 100% algodão alvejado - peso aproximado: 200 gr - dimensão: 60x80cm.	3,23	1.130,50	COPA LIMPA
21	1.000	Rolo	Papel higiênico cor branco. Com fibras de celulose picotada, 40 m x 10 cm cada, folha simples.	0,47	470,00	BOB
22	125	Unid	Rodo de madeira, com borracha dupla, com cabo de madeira medindo 1,50 metros, base medindo 25 cm.	2,81	351,25	JC
23	125	Unid	Rodo de madeira, com borracha dupla, com cabo de madeira medindo 1,50 metros, base medindo 50 cm.	3,13	391,25	RODOBEM
24	2.500	Unid	Sabão Barra neutro - composições: Ácidos graxos de coco babaçu.	0,48	1.200,00	KRAKRA

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0012/2011 *Aquisição de materiais de higiene e limpeza, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
25	500	Gl	Sabonete líquido aromatizado - galão 5 litros.	7,79	3.895,00	DETERGOL
26	1.000	Unid	Sabão em pó azul, biodegradável, acondicionado em caixa de 1 kg.	3,30	3.300,00	ASSIM
27	1.000	Unid	Sabonete - composição: a base de sódio, glicerina.	0,47	470,00	MOTIVOS
28	5.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, espessura 0,05 micras, capacidade para 60 litros, na cor preta.	0,12	600,00	GOIAS
29	5.000	Unid	Saco p/ lixo em plástico, espessura 0,05 micras, capacidade para 100 litros, na cor preta	0,18	900,00	GOIAS
30	250	Kg	Saco plástico atóxico transparente 20x40 cm espessura 0,12 micras.	10,65	2.662,50	MACROFLEX
31	250	Unid	Saco plástico atóxico transparente 40x60 cm espessura 03 micras.	10,65	2.662,50	MACROFLEX
32	200	Unid	Vassoura de palha para piso com cabo	3,25	650,00	RODOBEM
33	150	Unid	Vassoura de pelo para piso.	3,25	487,50	RODOBEM
34	30	Unid	Vassoura Piaçava com cabo Para pisos de cimento	5,19	155,70	RODOBEM
35	75	Unid	Vassoura Piaçava com cabo Para pisos de cimento	2,03	152,25	CONDOR

Total da Proposta: 49.225,45

09.175.192/0001-41 ISENILDA MARIA CHAVES UTO

01	7.500	Frasco	Água sanitária para limpeza, acondicionado em frasco confeccionado em plástico resistente de 1000ml.	0,90	6.750,00	CRUZEIRO
02	2.000	Frasco	Álcool etílico hidratado, embalagem de plástico resistente.	3,22	6.440,00	NOBRE
03	1.500	Frasco	Alvejante líquido para limpeza pesada com amoníaco.	1,97	2.955,00	PRATICE
04	100	Unid	Balde de plástico com alça, para limpeza com capacidade para 10 litros.	2,43	243,00	ARQ PLAST
05	150	Par	Bota de borracha, cano médio 27,5 cm, antiderrapante, na cor branca, solado.	30,51	4.576,50	SETE LEGUAS
06	750	Frasco	Cera líquida incolor para piso - perfumada, acondicionada em embalagem plástica de 750 ml.	1,47	1.102,50	MAIS BRILHO
07	45	Unid	Cesto para lixo - material: plástico, fechado, com tampa, c/ capacidade para 60 litros.	16,47	741,15	PLASMIL
08	40	Unid	Cesto para lixo - material: plástico, fechado, com tampa, c/ capacidade para 10 Litros.	2,81	112,40	PLASMIL
09	5.000	Frasco	Desinfetante Líquido para limpeza - acondicionado em embalagem plástica com 500ml.	0,83	4.150,00	CRUZEIRO
10	6.500	Frasco	Detergente líquido glicerinado, para limpeza, acondicionado em embalagem plástica de 500 ml.	0,71	4.615,00	TRION
11	150	Unid	Escova p/ lavar roupa - material: (com base de madeira, cerdas de nylon; tamanho aproximado de 14 cm).	1,12	168,00	ODIM
12	2.500	Pct	Esponja de aço para limpeza, pacote com 8 unidades. Peso aproximado: 55 gramas.	0,72	1.800,00	OTIMA
13	750	Unid	Esponja de nylon dupla face para limpeza - em poliuretano e fibra sintética	0,45	337,50	TININDO
14	650	Unid	Flanela para limpeza 100% algodão, tamanho 30 x 50 cm, na cor laranja.	0,98	637,00	COPA LIMPA
15	300	Pct	Fósforo palito pequeno, pacote c/10 caixas.	1,59	477,00	PINHEIRO
16	150	Frasco	Lustra móvel - embalagem plástica de 200 ml.	2,33	349,50	IPE
17	750	Par	Luva de borracha, cano longo antiderrapante.	2,88	2.160,00	WISH
18	50	Unid	Pá p/ lixo - plástico tamanho médio.	0,89	44,50	SUPER CORDA
19	150	Pct	Palha de aço para limpeza - Pct com 8 unidades.	0,49	73,50	VEJA
20	350	Unid	Pano p/ chão Material: 100% algodão alvejado - peso aproximado: 200 gr - dimensão: 60x80cm.	3,01	1.053,50	COPA LIMPA
21	1.000	Rolo	Papel higiênico cor branco. Com fibras de celulose picotada, 40 m x 10 cm cada, folha simples.	0,41	410,00	FAMILIAR
22	125	Unid	Rodo de madeira, com borracha dupla, com cabo de madeira medindo 1,50 metros, base medindo 25 cm.	2,33	291,25	RODO FORT
23	125	Unid	Rodo de madeira, com borracha dupla, com cabo de madeira medindo 1,50 metros, base medindo 50 cm.	3,32	415,00	JC
24	2.500	Unid	Sabão Barra neutro - composições: Ácidos graxos de coco babaçu.	0,48	1.200,00	UNIC
25	500	Gl	Sabonete líquido aromatizado - galão 5 litros.	14,42	7.210,00	MAZA
26	1.000	Unid	Sabão em pó azul, biodegradável, acondicionado em caixa de 1 kg.	3,81	3.810,00	TIXAN
27	1.000	Unid	Sabonete - composição: a base de sódio, glicerina.	0,69	690,00	IPE
28	5.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, espessura 0,05 micras, capacidade para 60 litros, na cor preta.	0,10	500,00	PLASFIL
29	5.000	Unid	Saco p/ lixo em plástico, espessura 0,05 micras, capacidade para 100 litros, na cor preta	0,13	650,00	PLASFIL
30	250	Kg	Saco plástico atóxico transparente 20x40 cm espessura 0,12 micras.	8,56	2.140,00	PLASFIL
31	250	Unid	Saco plástico atóxico transparente 40x60 cm espessura 03 micras.	8,56	2.140,00	PLASFIL
32	200	Unid	Vassoura de palha para piso com cabo	3,38	676,00	JC
33	150	Unid	Vassoura de pelo para piso.	3,51	526,50	PELOFORT
34	30	Unid	Vassoura Piaçava com cabo Para pisos de cimento	4,37	131,10	ODIM
35	75	Unid	Vassoura Piaçava com cabo Para pisos de cimento	2,54	190,50	CONDOR

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0012/2011 *Aquisição de materiais de higiene e limpeza, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
Total da Proposta: 59.766,40						
09.646.418/0001-45 MILTES DORVELICE DOS SANTOS						
01	7.500	Frasco	Água sanitária para limpeza, acondicionado em frasco confeccionado em plástico resistente de 1000ml.	0,66	4.950,00	BIG BÃO
02	2.000	Frasco	Álcool etílico hidratado, embalagem de plástico resistente.	2,58	5.160,00	ITAJA
03	1.500	Frasco	Alvejante líquido para limpeza pesada com amoníaco.	1,83	2.745,00	PRATICE
04	100	Unid	Balde de plástico com alça, para limpeza com capacidade para 10 litros.	2,99	299,00	JAGUAR
05	150	Par	Bota de borracha, cano médio 27,5 cm, antiderrapante, na cor branca, solado.	26,25	3.937,50	BRACOL
06	750	Frasco	Cera líquida incolor para piso - perfumada, acondicionada em embalagem plástica de 750 ml.	1,28	960,00	MAIS BRILHO
07	45	Unid	Cesto para lixo - material: plástico, fechado, com tampa, c/ capacidade para 60 litros.	13,65	614,25	ANTARES
08	40	Unid	Cesto para lixo - material: plástico, fechado, com tampa, c/ capacidade para 10 Litros.	7,50	300,00	JAGUAR
09	5.000	Frasco	Desinfetante Líquido para limpeza - acondicionado em embalagem plástica com 500ml.	1,07	5.350,00	ZUPP
10	6.500	Frasco	Detergente líquido glicerinado, para limpeza, acondicionado em embalagem plástica de 500 ml.	0,65	4.225,00	TRION
11	150	Unid	Escova p/ lavar roupa - material: (com base de madeira, cerdas de nylon; tamanho aproximado de 14 cm).	1,19	178,50	RODOFORT
12	2.500	Pct	Esponja de aço para limpeza, pacote com 8 unidades. Peso aproximado: 55 gramas.	0,88	2.200,00	SANY BRILHO
13	750	Unid	Esponja de nylon dupla face para limpeza - em poliuretano e fibra sintética	0,45	337,50	WISH
14	650	Unid	Flanela para limpeza 100% algodão, tamanho 30 x 50 cm, na cor laranja.	0,96	624,00	COPA LIMPA
15	300	Pct	Fósforo palito pequeno, pacote c/10 caixas.	1,16	348,00	VITORIA
16	150	Frasco	Lustra móvel - embalagem plástica de 200 ml.	2,44	366,00	YPE
17	750	Par	Luva de borracha, cano longo antiderrapante.	1,55	1.162,50	KALIPSO
18	50	Unid	Pá p/ lixo - plástico tamanho médio.	1,90	95,00	SUPER CORDA
19	150	Pct	Palha de aço para limpeza - Pct com 8 unidades.	4,53	679,50	BOM BRIL
20	350	Unid	Pano p/ chão Material: 100% algodão alvejado - peso aproximado: 200 gr - dimensão: 60x80cm.	3,03	1.060,50	COPA LIMPA
21	1.000	Rolo	Papel higiênico cor branco. Com fibras de celulose picotada, 40 m x 10 cm cada, folha simples.	0,33	330,00	FAMILIAR
22	125	Unid	Rodo de madeira, com borracha dupla, com cabo de madeira medindo 1,50 metros, base medindo 25 cm.	2,35	293,75	RODOFORT
23	125	Unid	Rodo de madeira, com borracha dupla, com cabo de madeira medindo 1,50 metros, base medindo 50 cm.	2,79	348,75	RODOBEM
24	2.500	Unid	Sabão Barra neutro - composições: Ácidos graxos de coco babaçu.	2,35	5.875,00	TUPI
25	500	Gl	Sabonete líquido aromatizado - galão 5 litros.	6,05	3.025,00	CIA LIMPS
26	1.000	Unid	Sabão em pó azul, biodegradável, acondicionado em caixa de 1 kg.	2,95	2.950,00	FLASH
27	1.000	Unid	Sabonete - composição: a base de sódio, glicerina.	0,46	460,00	MOTIVUS
28	5.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, espessura 0,05 micras, capacidade para 60 litros, na cor preta.	0,12	600,00	PLASFIL
29	5.000	Unid	Saco p/ lixo em plástico, espessura 0,05 micras, capacidade para 100 litros, na cor preta	0,13	650,00	PLASFIL
30	250	Kg	Saco plástico atóxico transparente 20x40 cm espessura 0,12 micras.	8,23	2.057,50	PLASFIL
31	250	Unid	Saco plástico atóxico transparente 40x60 cm espessura 03 micras.	8,23	2.057,50	PLASFIL
32	200	Unid	Vassoura de palha para piso com cabo	2,96	592,00	RODOBEM
33	150	Unid	Vassoura de pelo para piso.	3,34	501,00	RODOBEM
34	30	Unid	Vassoura Piaçava com cabo Para pisos de cimento	4,15	124,50	RODOBEM
35	75	Unid	Vassoura Piaçava com cabo Para pisos de cimento	2,73	204,75	CONDOR
Total da Proposta: 55.662,00						
10.255.980/0001-27 STARPEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA						
02	2.000	Frasco	Álcool etílico hidratado, embalagem de plástico resistente.	3,55	7.100,00	SOL
03	1.500	Frasco	Alvejante líquido para limpeza pesada com amoníaco.	2,78	4.170,00	ZUPP
04	100	Unid	Balde de plástico com alça, para limpeza com capacidade para 10 litros.	3,90	390,00	JAGUAR
06	750	Frasco	Cera líquida incolor para piso - perfumada, acondicionada em embalagem plástica de 750 ml.	1,85	1.387,50	ZUPP
07	45	Unid	Cesto para lixo - material: plástico, fechado, com tampa, c/ capacidade para 60 litros.	6,70	301,50	JAGUAR

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0012/2011 *Aquisição de materiais de higiene e limpeza, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
08	40	Unid	Cesto para lixo - material: plástico, fechado, com tampa, c/ capacidade para 10 Litros.	2,30	92,00	JAGUAR
09	5.000	Frasco	Desinfetante Líquido para limpeza - acondicionado em embalagem plástica com 500ml.	1,50	7.500,00	ZUPP
10	6.500	Frasco	Detergente líquido glicerinado, para limpeza, acondicionado em embalagem plástica de 500 ml.	0,85	5.525,00	ZUPP
11	150	Unid	Escova p/ lavar roupa - material: (com base de madeira, cerdas de nylon; tamanho aproximado de 14 cm).	1,50	225,00	CONDOR
12	2.500	Pct	Esponja de aço para limpeza, pacote com 8 unidades. Peso aproximado: 55 gramas.	0,85	2.125,00	SANYBRILHO
13	750	Unid	Esponja de nylon dupla face para limpeza - em poliuretano e fibra sintética	0,35	262,50	WHISH
14	650	Unid	Flanela para limpeza 100% algodão, tamanho 30 x 50 cm, na cor laranja.	1,00	650,00	COPALIMPA
15	300	Pct	Fósforo palito pequeno, pacote c/10 caixas.	1,50	450,00	BEIJA FLOR
16	150	Frasco	Lustra móvel - embalagem plástica de 200 ml.	2,50	375,00	DESTAC
18	50	Unid	Pá p/ lixo - plástico tamanho médio.	2,65	132,50	WM
19	150	Pct	Palha de aço para limpeza - Pct com 8 unidades.	0,65	97,50	ASSOLAN
20	350	Unid	Pano p/ chão Material: 100% algodão alvejado - peso aproximado: 200 gr - dimensão: 60x80cm.	1,95	682,50	COPALIMPA
24	2.500	Unid	Sabão Barra neutro - composições: Ácidos graxos de coco babaçu.	0,50	1.250,00	KRA KRA
26	1.000	Unid	Sabão em pó azul, biodegradável, acondicionado em caixa de 1 kg.	3,50	3.500,00	TIXAN
27	1.000	Unid	Sabonete - composição: a base de sódio, glicerina.	0,65	650,00	FRANCIS
28	5.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, espessura 0,05 micras, capacidade para 60 litros, na cor preta.	0,10	500,00	ITAQUITI
29	5.000	Unid	Saco p/ lixo em plástico, espessura 0,05 micras, capacidade para 100 litros, na cor preta	0,18	900,00	ITAQUITI
30	250	Kq	Saco plástico atóxico transparente 20x40 cm espessura 0,12 micras.	11,15	2.787,50	SOL
31	250	Unid	Saco plástico atóxico transparente 40x60 cm espessura 03 micras.	11,15	2.787,50	SOL
32	200	Unid	Vassoura de palha para piso com cabo	3,30	660,00	REI
33	150	Unid	Vassoura de pelo para piso.	3,95	592,50	WM
34	30	Unid	Vassoura Piaçava com cabo Para pisos de cimento	4,68	140,40	WM
35	75	Unid	Vassoura Piaçava com cabo Para pisos de cimento	2,68	201,00	CONDOR

Total da Proposta: 45.434,90

10.962.516/0001-70 LS COMERCIAL DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA.

01	7.500	Frasco	Água sanitária para limpeza, acondicionado em frasco confeccionado em plástico resistente de 1000ml.	1,75	13.125,00	GEO
02	2.000	Frasco	Álcool etílico hidratado, embalagem de plástico resistente.	3,89	7.780,00	ITAJA
03	1.500	Frasco	Alvejante líquido para limpeza pesada com amoníaco.	1,59	2.385,00	CRUZEIRO
04	100	Unid	Balde de plástico com alça, para limpeza com capacidade para 10 litros.	3,35	335,00	PLASNEW
05	150	Par	Bota de borracha, cano médio 27,5 cm, antiderrapante, na cor branca, solado.	25,90	3.885,00	ITALBOTAS
06	750	Frasco	Cera líquida incolor para piso - perfumada, acondicionada em embalagem plástica de 750 ml.	2,29	1.717,50	KI BRILHO
07	45	Unid	Cesto para lixo - material: plástico, fechado, com tampa, c/ capacidade para 60 litros.	20,90	940,50	JAGUAR
08	40	Unid	Cesto para lixo - material: plástico, fechado, com tampa, c/ capacidade para 10 Litros.	10,80	432,00	JAGUAR
09	5.000	Frasco	Desinfetante Líquido para limpeza - acondicionado em embalagem plástica com 500ml.	1,79	8.950,00	GEO
10	6.500	Frasco	Detergente líquido glicerinado, para limpeza, acondicionado em embalagem plástica de 500 ml.	1,06	6.890,00	GEO
11	150	Unid	Escova p/ lavar roupa - material: (com base de madeira, cerdas de nylon; tamanho aproximado de 14 cm).	1,30	195,00	RODOBEM
12	2.500	Pct	Esponja de aço para limpeza, pacote com 8 unidades. Peso aproximado: 55 gramas.	1,38	3.450,00	ASSOLAN
13	750	Unid	Esponja de nylon dupla face para limpeza - em poliuretano e fibra sintética	0,65	487,50	TININDO
14	650	Unid	Flanela para limpeza 100% algodão, tamanho 30 x 50 cm, na cor laranja.	1,18	767,00	TEXTIL SENA
15	300	Pct	Fósforo palito pequeno, pacote c/10 caixas.	1,57	471,00	Q LUZ
16	150	Frasco	Lustra móvel - embalagem plástica de 200 ml.	4,15	622,50	POLIFLOR
18	50	Unid	Pá p/ lixo - plástico tamanho médio.	2,79	139,50	RODOBEM
19	150	Pct	Palha de aço para limpeza - Pct com 8 unidades.	0,79	118,50	ASSOLAN
20	350	Unid	Pano p/ chão Material: 100% algodão alvejado - peso aproximado: 200 gr - dimensão: 60x80cm.	2,91	1.018,50	RODOBEM
21	1.000	Rolo	Papel higiênico cor branco. Com fibras de celulose picotada, 40 m x 10 cm cada, folha simples.	2,36	2.360,00	PERSONAL

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0012/2011 *Aquisição de materiais de higiene e limpeza, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
22	125	Unid	Rodo de madeira, com borracha dupla, com cabo de madeira medindo 1,50 metros, base medindo 25 cm.	3,27	408,75	RODOBEM
23	125	Unid	Rodo de madeira, com borracha dupla, com cabo de madeira medindo 1,50 metros, base medindo 50 cm.	3,89	486,25	RODOBEM
24	2.500	Unid	Sabão Barra neutro - composições: Ácidos graxos de coco babaçu.	3,89	9.725,00	GEO
25	500	Gl	Sabonete líquido aromatizado - galão 5 litros.	10,90	5.450,00	CIA LIMPS
26	1.000	Unid	Sabão em pó azul, biodegradável, acondicionado em caixa de 1 kg.	4,28	4.280,00	YPÉ
27	1.000	Unid	Sabonete - composição: a base de sódio, glicerina.	0,63	630,00	MOTIVO
28	5.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, espessura 0,05 micras, capacidade para 60 litros, na cor preta.	11,98	59.900,00	BRASLIXO
29	5.000	Unid	Saco p/ lixo em plástico, espessura 0,05 micras, capacidade para 100 litros, na cor preta	12,98	64.900,00	BRASLIXO
30	250	Kq	Saco plástico atóxico transparente 20x40 cm espessura 0,12 micras.	12,89	3.222,50	BRASLIXO
31	250	Unid	Saco plástico atóxico transparente 40x60 cm espessura 03 micras.	12,89	3.222,50	BRASLIXO
32	200	Unid	Vassoura de palha para piso com cabo	4,69	938,00	RODOBEM
33	150	Unid	Vassoura de pelo para piso.	4,19	628,50	RODOBEM
34	30	Unid	Vassoura Piaçava com cabo Para pisos de cimento	4,33	129,90	RODOBEM
35	75	Unid	Vassoura Piaçava com cabo Para pisos de cimento	2,89	216,75	RODOBEM

Total da Proposta: 210.207,65

11.004.023/0001-90 GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

01	7.500	Frasco	Água sanitária para limpeza, acondicionado em frasco confeccionado em plástico resistente de 1000ml.	0,79	5.925,00	NEW KIM
02	2.000	Frasco	Álcool etílico hidratado, embalagem de plástico resistente.	2,80	5.600,00	PARATI
03	1.500	Frasco	Alvejante líquido para limpeza pesada com amoníaco.	2,90	4.350,00	POLITRIZ
04	100	Unid	Balde de plástico com alça, para limpeza com capacidade para 10 litros.	4,60	460,00	SANTANA
05	150	Par	Bota de borracha, cano médio 27,5 cm, antiderrapante, na cor branca, solado.	22,00	3.300,00	GRENDENE
06	750	Frasco	Cera líquida incolor para piso - perfumada, acondicionada em embalagem plástica de 750 ml.	1,50	1.125,00	ZUPP
07	45	Unid	Cesto para lixo - material: plástico, fechado, com tampa, c/ capacidade para 60 litros.	29,80	1.341,00	ARQPLAST
08	40	Unid	Cesto para lixo - material: plástico, fechado, com tampa, c/ capacidade para 10 Litros.	4,60	184,00	SANTANA
09	5.000	Frasco	Desinfetante Líquido para limpeza - acondicionado em embalagem plástica com 500ml.	1,19	5.950,00	ZUPP
10	6.500	Frasco	Detergente líquido glicerinado, para limpeza, acondicionado em embalagem plástica de 500 ml.	0,86	5.590,00	OESTE
11	150	Unid	Escova p/ lavar roupa - material: (com base de madeira, cerdas de nylon; tamanho aproximado de 14 cm).	0,93	139,50	RODOBEM
12	2.500	Pct	Esponja de aço para limpeza, pacote com 8 unidades. Peso aproximado: 55 gramas.	0,90	2.250,00	BRILHAÇO
13	750	Unid	Esponja de nylon dupla face para limpeza - em poliuretano e fibra sintética	0,35	262,50	WISH
14	650	Unid	Flanela para limpeza 100% algodão, tamanho 30 x 50 cm, na cor laranja.	0,95	617,50	STAR TEXTIL
16	150	Frasco	Lustra móvel - embalagem plástica de 200 ml.	3,60	540,00	JHOSON
17	750	Par	Luva de borracha, cano longo antiderrapante.	1,45	1.087,50	BSB
18	50	Unid	Pá p/ lixo - plástico tamanho médio.	2,90	145,00	RODOBEM
19	150	Pct	Palha de aço para limpeza - Pct com 8 unidades.	1,30	195,00	ASSOLAN
20	350	Unid	Pano p/ chão Material: 100% algodão alvejado - peso aproximado: 200 gr - dimensão: 60x80cm.	2,40	840,00	STAR TEXTIL
21	1.000	Rolo	Papel higiênico cor branco. Com fibras de celulose picotada, 40 m x 10 cm cada, folha simples.	0,39	390,00	DE LUXE
22	125	Unid	Rodo de madeira, com borracha dupla, com cabo de madeira medindo 1,50 metros, base medindo 25 cm.	2,90	362,50	RODOBEM
23	125	Unid	Rodo de madeira, com borracha dupla, com cabo de madeira medindo 1,50 metros, base medindo 50 cm.	3,28	410,00	RODOBEM
24	2.500	Unid	Sabão Barra neutro - composições: Ácidos graxos de coco babaçu.	0,58	1.450,00	LJ
25	500	Gl	Sabonete líquido aromatizado - galão 5 litros.	7,60	3.800,00	MASTER QUIMICA
26	1.000	Unid	Sabão em pó azul, biodegradável, acondicionado em caixa de 1 kg.	3,79	3.790,00	TIXAS
27	1.000	Unid	Sabonete - composição: a base de sódio, glicerina.	0,60	600,00	MOTIVUS
28	5.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, espessura 0,05 micras, capacidade para 60 litros, na cor preta.	0,15	750,00	TARQPLAST
29	5.000	Unid	Saco p/ lixo em plástico, espessura 0,05 micras, capacidade para 100 litros, na cor preta	0,17	850,00	TARQPLAST
30	250	Kq	Saco plástico atóxico transparente 20x40 cm espessura 0,12 micras.	14,90	3.725,00	RC
31	250	Unid	Saco plástico atóxico transparente 40x60 cm espessura 03 micras.	14,90	3.725,00	RC
32	200	Unid	Vassoura de palha para piso com cabo	3,50	700,00	RODOBEM

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0012/2011 *Aquisição de materiais de higiene e limpeza, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
33	150	Unid	Vassoura de pelo para piso.	3,50	525,00	RODOBEM
34	30	Unid	Vassoura Piaçava com cabo Para pisos de cimento	14,90	447,00	RODOBEM
35	75	Unid	Vassoura Piaçava com cabo Para pisos de cimento	2,90	217,50	RODOBEM

Total da Proposta: 61.644,00

11.232.033/0001-83 FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.

01	7.500	Frasco	Água sanitária para limpeza, acondicionado em frasco confeccionado em plástico resistente de 1000ml.	0,94	7.050,00	cruzeiro
02	2.000	Frasco	Álcool etílico hidratado, embalagem de plástico resistente.	3,78	7.560,00	sol
03	1.500	Frasco	Alvejante líquido para limpeza pesada com amoníaco.	1,02	1.530,00	cruzeiro
04	100	Unid	Balde de plástico com alça, para limpeza com capacidade para 10 litros.	3,50	350,00	inplast
05	150	Par	Bota de borracha, cano médio 27,5 cm, antiderrapante, na cor branca, solado.	26,85	4.027,50	pega forte
06	750	Frasco	Cera líquida incolor para piso - perfumada, acondicionada em embalagem plástica de 750 ml.	1,75	1.312,50	mico
07	45	Unid	Cesto para lixo - material: plástico, fechado, com tampa, c/ capacidade para 60 litros.	15,65	704,25	plasnew
08	40	Unid	Cesto para lixo - material: plástico, fechado, com tampa, c/ capacidade para 10 Litros.	3,17	126,80	tarquiplast
09	5.000	Frasco	Desinfetante Líquido para limpeza - acondicionado em embalagem plástica com 500ml.	0,68	3.400,00	mico
10	6.500	Frasco	Detergente líquido glicerinado, para limpeza, acondicionado em embalagem plástica de 500 ml.	0,68	4.420,00	proeza
11	150	Unid	Escova p/ lavar roupa - material: (com base de madeira, cerdas de nylon; tamanho aproximado de 14 cm).	1,18	177,00	rodo forte
12	2.500	Pct	Esponja de aço para limpeza, pacote com 8 unidades. Peso aproximado: 55 gramas.	0,90	2.250,00	proeza
13	750	Unid	Esponja de nylon dupla face para limpeza - em poliuretano e fibra sintética	0,40	300,00	proeza
14	650	Unid	Flanela para limpeza 100% algodão, tamanho 30 x 50 cm, na cor laranja.	1,05	682,50	copa limpa
15	300	Pct	Fósforo palito pequeno, pacote c/10 caixas.	1,57	471,00	beija flor
16	150	Frasco	Lustra móvel - embalagem plástica de 200 ml.	2,84	426,00	politriz
17	750	Par	Luva de borracha, cano longo antiderrapante.	1,80	1.350,00	kalipso
18	50	Unid	Pá p/ lixo - plástico tamanho médio.	1,70	85,00	inbrasil
19	150	Pct	Palha de aço para limpeza - Pct com 8 unidades.	1,11	166,50	ipe
20	350	Unid	Pano p/ chão Material: 100% algodão alvejado - peso aproximado: 200 gr - dimensão: 60x80cm.	3,80	1.330,00	copa limpa
21	1.000	Rolo	Papel higiênico cor branco. Com fibras de celulose picotada, 40 m x 10 cm cada, folha simples.	0,35	350,00	notavel
22	125	Unid	Rodo de madeira, com borracha dupla, com cabo de madeira medindo 1,50 metros, base medindo 25 cm.	2,38	297,50	rodo forte
23	125	Unid	Rodo de madeira, com borracha dupla, com cabo de madeira medindo 1,50 metros, base medindo 50 cm.	3,05	381,25	rodo forte
24	2.500	Unid	Sabão Barra neutro - composições: Ácidos graxos de coco babaçu.	0,47	1.175,00	kra kra
25	500	Gl	Sabonete líquido aromatizado - galão 5 litros.	15,25	7.625,00	maza
26	1.000	Unid	Sabão em pó azul, biodegradável, acondicionado em caixa de 1 kg.	3,74	3.740,00	assim
27	1.000	Unid	Sabonete - composição: a base de sódio, glicerina.	0,50	500,00	motivus
28	5.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, espessura 0,05 micras, capacidade para 60 litros, na cor preta.	0,10	500,00	bras lixo
29	5.000	Unid	Saco p/ lixo em plástico, espessura 0,05 micras, capacidade para 100 litros, na cor preta	0,10	500,00	bras lixo
30	250	Kg	Saco plástico atóxico transparente 20x40 cm espessura 0,12 micras.	10,12	2.530,00	bras lixo
31	250	Unid	Saco plástico atóxico transparente 40x60 cm espessura 03 micras.	10,12	2.530,00	bras lixo
32	200	Unid	Vassoura de palha para piso com cabo	3,37	674,00	rodobem
33	150	Unid	Vassoura de pelo para piso.	3,37	505,50	rodobem
34	30	Unid	Vassoura Piaçava com cabo Para pisos de cimento	4,50	135,00	rodobem
35	75	Unid	Vassoura Piaçava com cabo Para pisos de cimento	2,24	168,00	rodobem

Total da Proposta: 59.330,30

11.880.856/0001-15 VISÃO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA.

01	7.500	Frasco	Água sanitária para limpeza, acondicionado em frasco confeccionado em plástico resistente de 1000ml.	0,81	6.075,00	NEW
02	2.000	Frasco	Álcool etílico hidratado, embalagem de plástico resistente.	3,85	7.700,00	SOL
09	5.000	Frasco	Desinfetante Líquido para limpeza - acondicionado em embalagem plástica com 500ml.	0,84	4.200,00	CRUZEIRO

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0012/2011 *Aquisição de materiais de higiene e limpeza, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
10	6.500	Frasco	Detergente líquido glicerinado, para limpeza, acondicionado em embalagem plástica de 500 ml.	1,01	6.565,00	CRUZEIRO
25	500	Gl	Sabonete líquido aromatizado - galão 5 litros.	6,50	3.250,00	ECOSOFT
26	1.000	Unid	Sabão em pó azul, biodegradável, acondicionado em caixa de 1 kg.	3,47	3.470,00	ASSIM
28	5.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, espessura 0,05 micras, capacidade para 60 litros, na cor preta.	0,09	450,00	BRASLIXO
29	5.000	Unid	Saco p/ lixo em plástico, espessura 0,05 micras, capacidade para 100 litros, na cor preta	0,09	450,00	BRASLIXO
30	250	Kg	Saco plástico atóxico transparente 20x40 cm espessura 0,12 micras.	9,75	2.437,50	BRASLIXO
31	250	Unid	Saco plástico atóxico transparente 40x60 cm espessura 03 micras.	9,75	2.437,50	BRASLIXO

Total da Proposta: 37.035,00

11.966.241/0001-06 JBA COMERCIAL LTDA.

01	7.500	Frasco	Água sanitária para limpeza, acondicionado em frasco confeccionado em plástico resistente de 1000ml.	0,77	5.775,00	NEW KIN
02	2.000	Frasco	Álcool etílico hidratado, embalagem de plástico resistente.	2,43	4.860,00	ITAJA
03	1.500	Frasco	Alvejante líquido para limpeza pesada com amoníaco.	0,47	705,00	SILVESTRE
04	100	Unid	Balde de plástico com alça, para limpeza com capacidade para 10 litros.	3,17	317,00	MILLENIUN
05	150	Par	Bota de borracha, cano médio 27,5 cm, antiderrapante, na cor branca, solado.	21,25	3.187,50	PATROL C.A
06	750	Frasco	Cera líquida incolor para piso - perfumada, acondicionada em embalagem plástica de 750 ml.	2,87	2.152,50	MASTER QUIMICA
07	45	Unid	Cesto para lixo - material: plástico, fechado, com tampa, c/ capacidade para 60 litros.	14,75	663,75	PLASNIL
08	40	Unid	Cesto para lixo - material: plástico, fechado, com tampa, c/ capacidade para 10 Litros.	2,93	117,20	ARQUEPLA
09	5.000	Frasco	Desinfetante Líquido para limpeza - acondicionado em embalagem plástica com 500ml.	0,61	3.050,00	MASTER QUIMICA
10	6.500	Frasco	Detergente líquido glicerinado, para limpeza, acondicionado em embalagem plástica de 500 ml.	0,81	5.265,00	MASTER QUIMICA
11	150	Unid	Escova p/ lavar roupa - material: (com base de madeira, cerdas de nylon; tamanho aproximado de 14 cm).	0,88	132,00	RODO BEM
12	2.500	Pct	Esponja de aço para limpeza, pacote com 8 unidades. Peso aproximado: 55 gramas.	0,64	1.600,00	OTIMA
13	750	Unid	Esponja de nylon dupla face para limpeza - em poliuretano e fibra sintética	0,41	307,50	TININHO
14	650	Unid	Flanela para limpeza 100% algodão, tamanho 30 x 50 cm, na cor laranja.	0,93	604,50	RODOBEM
15	300	Pct	Fósforo palito pequeno, pacote c/10 caixas.	1,42	426,00	FIT LUX
16	150	Frasco	Lustra móvel - embalagem plástica de 200 ml.	2,16	324,00	IPÉ
17	750	Par	Luva de borracha, cano longo antiderrapante.	2,02	1.515,00	DANNY C.A
18	50	Unid	Pá p/ lixo - plástico tamanho médio.	1,21	60,50	SANTANA
19	150	Pct	Palha de aço para limpeza - Pct com 8 unidades.	3,10	465,00	TOP BRILHO
20	350	Unid	Pano p/ chão Material: 100% algodão alvejado - peso aproximado: 200 gr - dimensão: 60x80cm.	2,75	962,50	RODOBEM
21	1.000	Rolo	Papel higiênico cor branco. Com fibras de celulose picotada, 40 m x 10 cm cada, folha simples.	0,42	420,00	BOBS
22	125	Unid	Rodo de madeira, com borracha dupla, com cabo de madeira medindo 1,50 metros, base medindo 25 cm.	2,60	325,00	RODOBEM
23	125	Unid	Rodo de madeira, com borracha dupla, com cabo de madeira medindo 1,50 metros, base medindo 50 cm.	3,01	376,25	RODOBEM
24	2.500	Unid	Sabão Barra neutro - composições: Ácidos graxos de coco babaçu.	0,48	1.200,00	LAVARTE
25	500	Gl	Sabonete líquido aromatizado - galão 5 litros.	8,50	4.250,00	MASTER QUIMICA
26	1.000	Unid	Sabão em pó azul, biodegradável, acondicionado em caixa de 1 kg.	2,93	2.930,00	KLIP
27	1.000	Unid	Sabonete - composição: a base de sódio, glicerina.	0,46	460,00	MONTANA
28	5.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, espessura 0,05 micras, capacidade para 60 litros, na cor preta.	0,09	450,00	BRASLIXO
29	5.000	Unid	Saco p/ lixo em plástico, espessura 0,05 micras, capacidade para 100 litros, na cor preta	0,09	450,00	BRASLIXO
30	250	Kg	Saco plástico atóxico transparente 20x40 cm espessura 0,12 micras.	9,37	2.342,50	BRASLIXO
31	250	Unid	Saco plástico atóxico transparente 40x60 cm espessura 03 micras.	9,37	2.342,50	BRASLIXO
32	200	Unid	Vassoura de palha para piso com cabo	3,12	624,00	RODOBEM
33	150	Unid	Vassoura de pelo para piso.	3,12	468,00	RODOBEM
34	30	Unid	Vassoura Piaçava com cabo Para pisos de cimento	4,16	124,80	RODOBEM
35	75	Unid	Vassoura Piaçava com cabo Para pisos de cimento	2,07	155,25	RODOBEM

Total da Proposta: 49.408,25

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0012/2011 *Aquisição de materiais de higiene e limpeza, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
12.668.504/0001-63 NCN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA						
01	7.500	Frasco	Água sanitária para limpeza, acondicionado em frasco confeccionado em plástico resistente de 1000ml.	0,60	4.500,00	NEW KIM
02	2.000	Frasco	Álcool etílico hidratado, embalagem de plástico resistente.	2,60	5.200,00	ITAJA
04	100	Unid	Balde de plástico com alça, para limpeza com capacidade para 10 litros.	3,20	320,00	INPLAST
07	45	Unid	Cesto para lixo - material: plástico, fechado, com tampa, c/ capacidade para 60 litros.	14,00	630,00	PLASNEW
08	40	Unid	Cesto para lixo - material: plástico, fechado, com tampa, c/ capacidade para 10 Litros.	2,90	116,00	ARQ PLAST
10	6.500	Frasco	Detergente líquido glicerinado, para limpeza, acondicionado em embalagem plástica de 500 ml.	0,55	3.575,00	NEW KIM
11	150	Unid	Escova p/ lavar roupa - material: (com base de madeira, cerdas de nylon; tamanho aproximado de 14 cm).	0,80	120,00	RODOBEM
22	125	Unid	Rodo de madeira, com borracha dupla, com cabo de madeira medindo 1,50 metros, base medindo 25 cm.	2,20	275,00	RODOBEM
23	125	Unid	Rodo de madeira, com borracha dupla, com cabo de madeira medindo 1,50 metros, base medindo 50 cm.	2,65	331,25	RODOBEM
25	500	Gl	Sabonete líquido aromatizado - galão 5 litros.	6,00	3.000,00	NEW KIM
32	200	Unid	Vassoura de palha para piso com cabo	3,25	650,00	RODOBEM
33	150	Unid	Vassoura de pelo para piso.	2,75	412,50	RODOBEM
34	30	Unid	Vassoura Piaçava com cabo Para pisos de cimento	3,60	108,00	RODOBEM
35	75	Unid	Vassoura Piaçava com cabo Para pisos de cimento	1,89	141,75	RODOBEM

Total da Proposta: 19.379,50